УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ АРХИВНОЙ СЛУЖБЫ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

05.06.2023 № 46-од

                г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ от 10.03.2023 № 19-од

«Об утверждении плана мероприятий ведомственной целевой программы

«Развитие архивного дела в Новосибирской области» на 2023 год

В соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации

ведомственных целевых программ Новосибирской области, утвержденным

постановлением Правительства Новосибирской области от 30.01.2012 № 43-п «Об

утверждении порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных

целевых программ Новосибирской области», п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ управления государственной архивной службы

Новосибирской области от 10.03.2023 № 19-од «Об утверждении плана

мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие архивного дела в

Новосибирской области» на 2023 год» следующие изменения:

План мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие архивного

дела в Новосибирской области» на 2023 год изложить в редакции согласно

приложению к настоящему приказу.

И.о. начальника управления       Е.В. Ивановская

План мероприятий ведомственной целевой программы
Новосибирской области «Развитие архивного дела в Новосибирской области» на 2023 год

Наименование мероприятия Показатель
Всего на

2023 год

Значение показателя, в том числе по периодам

реализации
Ответственный

исполнитель
1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

1 2 3 4 5 6 7 8

Цель 1 ведомственной целевой программы: Обеспечение эффективной организации хранения, комплектования, учета и использования документов

Архивного фонда Новосибирской области и других архивных документов в соответствии с законодательством Российской Федерации в интересах

граждан, общества и государства

1.1. Задача 1 ведомственной целевой программы: Реализация государственной политики и исполнительно- распорядительной деятельности в сфере

архивного дела и осуществление регионального государственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации, законов и иных

нормативных правовых актов Новосибирской области об архивном деле в Новосибирской области

1.1.1.  Исполнение функций

управления ГАС НСО

Количество органов

исполнительной власти

(ед.)

1 1 1 1 1

УПРАВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ

АРХИВНОЙ СЛУЖБЫ

НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

Стоимость единицы 21 339,5 5 149,6 5 082,7 5 391,7 5 715,5

Всего по мероприятию,

в том числе:
21 339,50 5 149,60 5 082,70 5 391,70 5 715,50

областной бюджет 21 339,50 5 149,60 5 082,70 5 391,70 5 715,50

федеральный бюджет - - - - -

местные бюджеты - - - - -

внебюджетные

источники
- - - - -

Итого на решение задачи 1

цели 1, в том числе:

областной бюджет 21 339,50 5 149,60 5 082,70 5 391,70 5 715,50

x

федеральный бюджет - - - - -

местные бюджеты - - - - -

внебюджетные

источники
- - - - -

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу управления государственной архивной службы

Новосибирской области

от 05.06.2023 № 46-од

1.2. Задача 2 ведомственной целевой программы: Обеспечение оптимальных условий хранения документов Архивного фонда Новосибирской области

и других архивных документов

1.2.1.  Обеспечение

деятельности

Государственного архива

Новосибирской области

Количество

учреждений (ед.)
1 1 1 1 1 ГОСУДАРСТВЕННОЕ

КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

АРХИВ

НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ"

Стоимость единицы 87 276,5 18 693,44 20 346,5 23 246,58 24 989,98
Всего по мероприятию,

в том числе:
87 276,50 18 693,44 20 346,50 23 246,58 24 989,98

областной бюджет 87 276,50 18 693,44 20 346,50 23 246,58 24 989,98

федеральный бюджет - - - - -

местные бюджеты - - - - -

внебюджетные

источники
- - - - -

1.2.2. Обеспечение охраны

зданий и прилегающей

территории

Государственного архива

Новосибирской области (с

привлечением сторонних

организаций)

Количество месяцев

оказания услуги (шт.)
12 3 3 3 3 ГОСУДАРСТВЕННОЕ

КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

АРХИВ

НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ"

Стоимость единицы 175,2 175,2 175,2 175,2 175,2

Всего по мероприятию,
в том числе:

2 102,40 525,60 525,60 525,60 525,60

областной бюджет 2 102,40 525,60 525,60 525,60 525,60

федеральный бюджет - - - - -

местные бюджеты - - - - -
внебюджетные

источники
- - - - -

1.2.3. Обеспечение по

комплексному

обслуживанию инженерных

инфраструктур и ежедневной

комплексной уборке

служебных помещений и

прилегающей территории

Государственного архива

Новосибирской области (с

привлечением сторонних

организаций)

Количество месяцев

оказания услуги (шт.)
12 3 3 3 3

ГОСУДАРСТВЕННОЕ

КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

АРХИВ

НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ"

Стоимость единицы 175 175 175 175 175

Всего по мероприятию,
в том числе:

2 100,00 525,00 525,00 525,00 525,00

областной бюджет 2 100,00 525,00 525,00 525,00 525,00
федеральный бюджет - - - - -

местные бюджеты - - - - -

внебюджетные

источники
- - - - -

1.2.4. Ремонт лифтов в

зданиях Государственного

архива Новосибирской

области

Количество лифтов

(шт.)
1 0 0 1 0 ГОСУДАРСТВЕННОЕ

КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

АРХИВ

НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ"

Стоимость единицы 3 691,2 0 0 3 691,2 0

Всего по мероприятию,
в том числе:

3 691,20 0,00 0,00 3 691,20 0,00

областной бюджет 3 691,20 0,00 0,00 3 691,20 0,00

федеральный бюджет - - - - -

местные бюджеты - - - - -

внебюджетные

источники
- - - - -

Итого на решение задачи 2

цели 1, в том числе:

областной бюджет 95 170,10 19 744,04 21 397,10 27 988,38 26 040,58

x

федеральный бюджет - - - - -

местные бюджеты - - - - -

внебюджетные

источники
- - - - -

1.3. Задача 3 ведомственной целевой программы: Повышение качества и доступности услуг в сфере архивного дела

1.3.1. Приобретение

оборудования для перевода

архивных документов в

электронную форму и

дальнейшую их обработку

Количество

оборудования (шт.)
11 0 11 0 0 ГОСУДАРСТВЕННОЕ

КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

АРХИВ

НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ"

Стоимость единицы 318,18 0 318,18 0 0
Всего по мероприятию,
в том числе:

3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00

областной бюджет 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00

федеральный бюджет - - - - -

местные бюджеты - - - - -

внебюджетные

источники
- - - - -

1.3.2. Проведение работ по

оцифровке архивных

документов (с привлечением

сторонних организаций)

Количество тыс. скан-

образов (шт.)
900 0 150 150 600

ГОСУДАРСТВЕННОЕ

КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

АРХИВ

НОВОСИБИРСКОЙ

Стоимость единицы 4 0 4 4 4

Всего по мероприятию,
в том числе:

3 600,00 0,00 600,00 600,00 2 400,00

областной бюджет 3 600,00 0,00 600,00 600,00 2 400,00

федеральный бюджет - - - - -

местные бюджеты - - - - -

внебюджетные

источники
- - - - -

ОБЛАСТИ"

1.3.3. Пополнение Архивного

фонда Новосибирской

области ценными

историческими документами,

в том числе электронными

документами

Количество

документов (усл. ед.)
500 0 0 0 500 ГОСУДАРСТВЕННОЕ

КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

АРХИВ

НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ"

Стоимость единицы 0,2 0 0 0 0,2
Всего по мероприятию,

в том числе:
100,00 0,00 0,00 0,00 100,00

областной бюджет 100,00 - - - 100,00

федеральный бюджет - - - - -

местные бюджеты - - - - -

внебюджетные

источники
- - - - -

1.3.4. Осуществление

публикационной

деятельности

Количество изданий

(шт.)
4 2 0 0 2 ГОСУДАРСТВЕННОЕ

КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

АРХИВ

НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ"

Стоимость единицы 225 183,5 0 0 266,5

Всего по мероприятию,
в том числе:

900,00 367,00 0,00 0,00 533,00

областной бюджет 900,00 367,00 0,00 0,00 533,00

федеральный бюджет - - - - -

местные бюджеты - - - - -
внебюджетные

источники
- - - - -

1.3.5. Проведение

информационных

мероприятий

Количество

мероприятий (шт.)
100 31 18 25 26 ГОСУДАРСТВЕННОЕ

КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

АРХИВ

НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ"

Стоимость единицы - - - - -

Всего по мероприятию,
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет - - - - -
федеральный бюджет - - - - -

местные бюджеты - - - - -

внебюджетные

источники
- - - - -

Итого на решение задачи 3

цели 1, в том числе:
областной бюджет 8 100,00 367,00 4 100,00 600,00 3 033,00

x
федеральный бюджет - - - - -

местные бюджеты - - - - -

внебюджетные

источники
- - - - -

1.4. Задача 4 ведомственной целевой программы: Повышение профессионального уровня специалистов Государственного архива Новосибирской

области

1.4.1. Повышение

квалификации и

профессиональная

подготовка, переподготовка

работников

Государственного архива

Новосибирской области

Количество

сотрудников (ед.)
10 3 3 4 0 ГОСУДАРСТВЕННОЕ

КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

АРХИВ

НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ"

Стоимость единицы 30 59,67 17 17,5 0

Всего по мероприятию,
в том числе:

300,00 179,00 51,00 70,00 0,00

областной бюджет 300,00 179,00 51,00 70,00 0,00

федеральный бюджет - - - - -
местные бюджеты - - - - -

внебюджетные

источники
- - - - -

Итого на решение задачи 4

цели 1, в том числе:

областной бюджет 300,00 179,00 51,00 70,00 0,00

x

федеральный бюджет - - - - -

местные бюджеты - - - - -

внебюджетные

источники
- - - - -

Итого на достижение цели 1,

в том числе:

областной бюджет 124 909,60 25 439,64 30 630,80 34 050,08 34 789,08

x

федеральный бюджет - - - - -

местные бюджеты - - - - -

внебюджетные

источники
- - - - -

Итого затрат по программе, в

том числе:

областной бюджет 124 909,60 25 439,64 30 630,80 34 050,08 34 789,08

x

федеральный бюджет - - - - -

местные бюджеты - - - - -

внебюджетные

источники
- - - - -